PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 92/2025 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA (USADO), PARA ATENDER AS 

DEMANDAS SECRETARIA DE OBRAS. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
19/12/2025 às 8h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por ITEM 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
(MEI): 

NÃO

[...]

sobrevenha decisão final da autoridade competente.  

10.14 A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação 
integral dos danos causados. 

11 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1 A estimativa da presente contratação é de R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais). 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Médio 
Unitário 

Valor Total 

01 

CAMINHÃO USADO, TOCO 4X2, NO MINIMO 2011/2011, NO 
MINIMO 370 CV, COM AR CONDICIONADO OU INTERCLIMA, 
6 PNEUS NOVOS, REDUZIDO, DIREÇÃO HIDRAÚLICA, 6 
CILINDROS, ACOPLADO COM TANQUE PIPA MINIMO 15.000